
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕ  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                                             ΜΟΙΡΕΣ 16-01-2024   

ΔΗΜΟΣ  ΦΑΙΣΤΟΥ                                                                               Αριθ. Πρωτ.:  650 

                                               

Α Π Ο Φ Α Σ Η  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Αριθ. Απόφ.:  81 

ΘΕΜΑ: «ΟΡΙΣΜΟΣ   ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΦΑΙΣΤΟΥ  ΓΙΑ  

ΤΗΝ    ΠΕΡΙΟΔΟ  ΑΠΟ  16-01-2024  ΕΩΣ   31-12-2024 ». 

        Ο   Δήμαρχος ΦΑΙΣΤΟΥ,  ΝΙΚΟΛΙΔΑΚΗΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ    

έχοντας υπόψη: 

• Τα άρθρα 59 και 282 παρ 16 του Ν.3852/10, όπως ισχύουν 
• Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 της Ε.Σ.Υ.Ε. για τον 
Δήμο σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους «23.994» κατοίκους. 
• Το γεγονός ότι ο Δήμος ΦΑΙΣΤΟΥ έχει ( 03) Δημοτικές Ενότητες. 
• Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από 
την παρ.1του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον 
ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του 
Ν.4623/2019 (Α' 134). 
• Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
• Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το  Ν 3852/2010, όπως ισχύει." 
• Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 33του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 
αναφορικά με την αντιμισθία. 
• Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27-12-2023: « Αντιδήμαρχοι » από την ερμηνεία της 
οποίας προκύπτει ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν έως πέντε (5) έμμισθοι και έως δύο (2) 
άμισθοι Αντιδήμαρχοι. 
• Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ 1943/30-08-2011 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει ). 
• Την 35/2023 απόφαση του Π.Π. Ηρακλείου με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των δημοτικών εκλογών της 08 ης /10/2023 για το Δήμο Φαιστού. 
• Τα από 20/12/2023 και 28/12/2023 πρακτικά ορκωμοσίας ,της νέας δημοτικής αρχής για την 
περίοδο από 2024-2028 
• Την 16872/2056/30/12/2023 ( ΑΔΑ: 9ΙΡ7ΩΗ1-6ΚΑ ) προηγούμενη  απόφαση  δημάρχου  με  

την οποία  ορίστηκαν  οι  Αντιδήμαρχοι  του Δήμου Φαιστού   με θητεία από  01-01-2024 
έως 31-12-2024» 



• Την άμεση ανάγκη αποτελεσματικής   οργάνωσης  και λειτουργίας   του  τομέα  
κίνησης  μηχανήματων  και οχημάτων,      

                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

    Ορίζουμε εντεταλμένο δημοτικό Σύμβουλο με θητεία από 16-01-2024 έως 31-12-2024, το Δημοτικό 

σύμβουλο της παράταξης του Δημάρχου   κ. Καργάκη  Νικόλαο  του  Ιωάννη   με  αντικείμενο : 

 
     Α.  ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ ΟΧΗΜΑΤΩΝ   ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΑΙΣΤΟΥ 

• Τομέας  οργάνωσης  και λειτουργίας   του  γραφείου κίνησης.     
•  Τομέας  επισκευής, συντήρησης πάσης φυσεως  μηχανημάτων   και  οχημάτων  του Δήμου 

Φαιστού. 
• Τομέας τήρησης  μητρώου οχημάτων  και μηχανήματων  του  Δήμου.  

    Β. Την υπογραφή των εγγράφων που είναι συναφή με τις αρμοδιότητές του, 
συμπεριλαμβανομένων των  εντολών  κίνησης  και   εφοδιασμού των  μηχανήματων  και  
οχημάτων  με  καύσιμα,  καθώς  και το γνήσιο  υπογραφής   των  πολιτών .     

    Γ. αναπλήρωση 

• Σε περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος του εντεταλμένου συμβούλου τις  
αρμοδιότητες  του, θα  ασκεί  ο Αντιδήμαρχος  οικονομικών   κ. Ντισπυράκης  Γεώργιος. 

     Η  παρούσα απόφαση  να  δημοσιευτεί  στο πρόγραμμα «διαύγεια» και  να  αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα και στον πίνακα  ανακοινώσεων  του  Δήμου.  

 

 

Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

     Νικολιδάκης  Γρηγόριος  

 

 
 

 


